Договор на оказание услуг №___________

г. Челябинск                                                                                                                            «___» __________ 2017 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения по Металлургическому району города Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Шаталовой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили гражданско-правовой договор на оказание услуг (далее по тексту - Договор) на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг ___________________________, (далее – услуги) в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1) в срок, согласно п. 1.3 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять результат оказания услуг и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Все материалы и оборудование, используемые при оказании услуг, предусмотренных настоящим договором, должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.

1.3. Сроки выполнения услуг: с момента заключения настоящего Договора по 31.12.2016 г. включительно.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. В любое время проверять ход и качество оказания услуг по настоящему Договору.

2.1.2. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств в соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

2.1.3. Требовать от Исполнителя предоставления надлежащим образом оформленной отчетной документации, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с настоящим Договором.

2.1.4. Определять лиц, непосредственно участвующих в контроле за ходом оказания Исполнителем услуг и участвующих в сдаче-приемке оказанных услуг по настоящему Договору.

2.1.5. Требовать лицензию Исполнителя на соответствующие виды деятельности в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.6. Привлекать специалистов для участия в сдаче-приемке оказанных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить Исполнителю необходимую для оказания услуг информацию, документацию.

2.2.2. Своевременно сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг или сдаче-приемке оказанных услуг.

2.2.3. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с настоящим Договором.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему Договору.

2.3.2. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с подписанным Сторонами актом сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему Договору.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. оказать все услуги в объеме и в сроке, предусмотренные настоящим Договором и сдать оказанные услуги Заказчику в состоянии, соответствующем условиям настоящего Договора.

2.4.2. оказать услуги из своих материалов, своими силами и средствами.

2.4.3. Обеспечить Заказчику беспрепятственный доступ к оказываемым услугам по настоящему Договору для проверки хода и качества их исполнения.

2.4.4. Обеспечить надлежащее хранение материалов, инструментов и другого своего имущества, находящегося на территории Заказчика.

2.4.5. Соблюдать правила техники безопасности, правила охраны труда при оказании услуг на территории Заказчика.

2.4.6. Немедленно извещать Заказчика о возникновении независящих от Исполнителя обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов оказываемых услуг, либо создающих невозможность их завершения в срок.

2.4.9. Участвовать во всех проверках проводимых Заказчиком.

2.4.10. Предъявлять по требованию Заказчика лицензию на соответствующие виды деятельности в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

2.4.11. Не разглашать третьим лицам конфиденциальную информацию, к которой он получит доступ при заключении договора, в ходе его исполнения и после прекращения его действия.

2.4.12. Предоставить гарантии качества на оказываемые услуги в соответствии с действующим законодательством РФ на весь период действия договора.

3. Цена Договора, форма и порядок расчетов
3.1. Цена на услуги по настоящему договору составляет ________ (______________________) рублей _____ копеек, в том числе НДС (если предусмотрен).

3.2. Общая стоимость оказанных услуг по настоящему договору включает: расходы на материалы, транспортные расходы, рабочей силы до места оказания услуг, расходы на страхование, уплату налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС (если предусмотрен). Также в цену Договора входят иные расходы Исполнителя, понесенные им при исполнении своих обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.

             3.4. Расчет с Исполнителем осуществляется Заказчиком в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Оплата считается произведенной со дня исполнения уполномоченным банком Заказчика последнего платежного поручения.

3.6. Оплата оказанных услуг по настоящему Договору производится Заказчиком ежемесячно, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов сдачи-приемки оказанных услуг.

4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

4.1. Исполнитель ежемесячно, не позднее 5-го числа каждого месяца, следующего за отчетным, направляет Заказчику письменное уведомление о завершении оказания услуг с приложением документации, подтверждающей оказание услуг в объеме, предусмотренным настоящим Договором.

4.2. Приемка оказанных услуг по настоящему Договору осуществляется приемочной комиссией из представителей Заказчика, состоящая из 5 (пяти) человек. В состав приемочной комиссии по требованию Заказчика может быть включен представитель Исполнителя, действующий на основании доверенности.

4.3. По результатам приемки оказанных услуг приемочной комиссией составляется акт сдачи-приемки.  Срок согласования акта сдачи-приемки составляет 5 (пять) рабочих дней.

4.4. В случае выявления несоответствия результатов оказанных услуг условиям настоящего Договора Заказчик в течение 5 (пять) рабочих дней уведомляет об этом Исполнителя по средствам факсимильной связи, электронной почты, нарочным и иным способом, свидетельствующим о надлежащем уведомлении и составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исправлений и направляет его в течение 3 (трех) рабочих дней Исполнителю. Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

4.5. Датой окончания оказания услуг считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков.

4.6. Услуги, выполненные с изменением или отклонением от Технического задания, не оформленные в установленном порядке, оплате не подлежат.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Договора Поставщик вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате Цены Договора, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства по оплате Цены Договора. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.3. Уплата штрафных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

5.4. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.5. Сторона, для которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней с момента их наступления поставить об этом в известность другую сторону путем направления письменного уведомления, заверенного компетентными органами. Отсутствие такого уведомления лишает сторону права ссылаться на  обстоятельства непреодолимой силы.

5.6. При наступлении обстоятельств непреодолимой  силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения Договора.
6. Срок действия и порядок расторжения Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «___» ___________ года.

6.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
6.3. Изменение существенных условий настоящего Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до государственного или муниципального заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом государственный или муниципальный заказчик в ходе исполнения Договора обеспечивает согласование новых условий Договора, в том числе цены и (или) сроков исполнения Договора и (или) количества товара, объема работы или услуги, предусмотренных Договором (п. 6 ч. 1. ст. 95 Федерального закона о контрактной системе).

7. Разрешение споров

7.1. Споры, возникшие между сторонами при исполнении Договора, решаются путем проведения переговоров, а при недостижении согласия – в Арбитражном суде Челябинской области.
7.2. Предусматривается претензионный порядок досудебного урегулирования споров. Претензия должна быть направлена в письменном виде. Срок рассмотрения и ответа на претензию – 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения претензии. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.
8. Прочие условия

8.1. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам.
8.2. Стороны обязаны в десятидневный срок сообщить в письменном виде новые реквизиты в случае их изменения.

8.3. Все остальные вопросы, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора является:

- Техническое задание (Приложение № 1).
9. Адреса, банковские реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
                _____________ /__________/
              (подпись)

                  м.п.
	ЗАКАЗЧИК:

МБУ «КЦСОН по Металлургическому району            г. Челябинска»
Адрес:454047,Челябинск, ул. Коммунистическая., д. 8а
ИНН 7450015345, КПП 746001001
л/с 2047800016 Н в Комитете финансов г. Челябинска

БИК 047501001
Тел.:  (351) 735-68-48
Директор
____________ /Е. В. Шаталова/
   (подпись)

       м.п.

Приложение №1

       к  Гражданско-правовому договору на оказание услуг

№ ___________________ от «___» ___________ 2017г.

Техническое задание

	№ п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	Количество
	Цена, руб.
	НДС
	Сумма, руб.

ИТОГО:
Заказчик:

Исполнитель:

_____________/Е. В. Шаталова/

           ________________/___________/

М.П.                                                                                                   М.П.